
 

1 

 

_Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo č. objednatele: 2391-2012-130717 

 
(podle § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů – dále jen „Obchodní 

zákoník“) 
 

V důsledku zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, došlo s účinností od 1. 1. 2013 k právnímu nástupnictví na pozici zadavatele 

této veřejné zakázky. S účinností od 1. 1. 2013 je tedy zadavatelem této veřejné zakázky Česká republika – 

Státní pozemkový úřad. 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

O b j e d n a t e l:  Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj   

                                 Vysočina, Pobočka Pelhřimov 

Adresa:  U Stínadel 1317, 393 01 Pelhřimov 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Luboš Rudišar, vedoucí Pobočky Pelhřimov 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Květoň 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

IČ/DIČ:  01312774/CZ01312774 

 

a 

 

Z h o t o v i t e l:      Ing. Helena Krausová 

Adresa:                     Jiráskovo náměstí 31, 326 00 Plzeň 

Zastoupený:              Ing. Helena Krausová 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Krausová 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Renáta Valdmanová 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                xxxxxxxxxx  

IČ/DIČ:                    72274433/CZ7056022215 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo – KoPÚ Přáslavice: 
 

Článek první: 

Příloha č. 1 smlouvy se u následujících dílčích fakturačních celků mění takto: 

 
1.6. Dílčí fakturační celek: 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 

2 zákona (smlouva) 

MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 

bez DPH v 

Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč 

- vytyčení pozemků 
100 bm 270 500,- 135 000,- 

 - stabilizace plastovou značkou ks 540 50,- 27 000,- 

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 

2 zákona (skutečnost) 
    

- vytyčení pozemků 100 bm 103 500,- 51 500,- 

 - stabilizace plastovou značkou ks 270 50,- 13 500,- 

Bilance: 97 000,- Kč méněpráce 



           2 

 

 

 Dílčí fakturační celek: 

 MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 

MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč 

2.5. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

(smlouva): ha 208 600,- 124 800,- 

2.5. Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

(skutečnost): ks 271 600,- 162 600,- 

Bilance: 37 800,- Kč vícepráce 

 

 

 Dílčí fakturační celek: 

 MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 

MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 

celkem v Kč 

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ 

(smlouva): 100 bm 80 200,- 16 000,- 

  Stabilizace hranic pozemků (smlouva): 
bod 160 50,- 8 000,- 

3.1. Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ 

(skutečnost): 100 bm 265 200,- 53 000,- 

  Stabilizace hranic pozemků (skutečnost): 
bod 720 50,- 36 000,- 

Bilance: 65 000,- Kč vícepráce 

Bilance změn celkem: 5 800,- Kč vícepráce 

 

Odůvodnění změn: 

Po zaměření skutečného stavu byly zjištěny podstatné rozdíly oproti stavu evidovanému v katastru 

nemovitostí. Týká se to zvláště cest, vodních toků a styků lesních pozemků se zemědělskou půdou. 

Tyto nesrovnalosti nelze řešit ponechání dotčených pozemků jako „neřešených“, protože v tom případě by 

se pouze zaměřil a potvrdil současný nepřesný stav katastru. 

Z tohoto důvodu bylo navrženo zařadit některé lokality lesních pozemků do pozemků „řešených“ dle § 2 

zákona a dojde proto i k navýšení měrných jednotek u dílčích fakturačních celků 2.5. a 3.1.. Naproti tomu 

dochází k obdobnému snížení objemu prací u dílčího fakturačního celku 1.6. – „Neřešené pozemky“. 

Výměra obvodu upravovaného území se nemění. 

Zadání veřejné zakázky v režimu JŘbU bylo schváleno Odborem veřejných zakázek SPÚ č.j. SPU 

224373/2014 ze dne 30. května tohoto roku. 

 

Článek druhý: 

Zhotovitel závazně prohlašuje, že nové vypočtené a v tomto dodatku smlouvy uvedené počty měrných 

jednotek jsou vypočteny tak, že zaručují jejich nepřekročitelnost po celou další dobu trvání komplexní 

pozemkové úpravy. Pokud by k navýšení měrných jednotek přesto došlo, nebude zhotovitel na objednateli 

nárokovat žádné dodatečné finanční plnění, a zvýšené náklady na vícepráce ponese výlučně sám. Totéž platí 

i pro všechny ostatní dílčí fakturační celky, které nejsou tímto dodatkem smlouvy dotčeny. 

 

 



           3 

 

Článek třetí: 

V ostatních ustanoveních se smlouva o dílo č.j. 2391-2012-130717 ve znění Dodatku č. 1 nemění. 

 

Článek čtvrtý: 

Tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je sepsán ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 

objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele. Každý z nich má váhu originálu.  

 

V Pelhřimově dne 16. června 2014                  

 
 
 

Za objednatele:                                                                                      Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………                           ………………………………                    

Ing. Luboš Rudišar                           Ing. Helena Krausová 

vedoucí Pobočky Pelhřimov                                                             zhotovitel KoPÚ Přáslavice 

Státní pozemkový úřad  


